
 
 

 
CITTA’ DI MOLFETTA 

Provincia  di  Bari 
 
 
 

SETTORE: ECONOMICO FINANZIARIO 
       
 

                              DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
                                                             ORIGINALE 
 
Iscritta al n . 102    Registro delle Determinazioni in data   19/11/2007 

n.        Registro Generale 
 

 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione alla Dott.ssa Marilina D’Abramo e alla Sig.ra Maria Rotondella 
per l’ incarico presso l’ Ente di Formazione IRSEA 
 
 
 
 
 
 
Emessa ai sensi: 
 

• Degli artt. 107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
• Dello Statuto Comunale; 
• Del Regolamento di Contabilità; 
• Della Delibera di consiglio Comunale  n° 30 del26/04/2007 di approvazione del 

Bilancio di previsione anno 2007; 
• Della Delibera di giunta Comunale  n° 118  del 28 maggio 2007 di approvazione del 

P.E.G. 
 
 
 
 
 
           



 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso  che con nota n. 1437 del 20/09/2007, registrata al n. 51891 del 2/10/2007 del protocollo 
comunale, il Presidente dell’ Istituto di Ricerca e Formazione di Bisceglie, I.R.S.E.A., ha chiesto di 
Designare un componente esperto in seno al Comitato Tecnico Scientifico del corso di formazione  
di “responsabile della comunicazione “delle p.m.i.  
Che l’Amministrazione individuava  due dipendenti con profilo professionale di “Funzionario” D3, 
Dr.ssa D’Abramo Marilina e di “Insegnante”C4  Rotondella Maria, in attività di servizio presso 
l’U.O. Finanza Agevolata e Risorse Finanziarie, quali componenti, effettivo e supplente, del 
Comitato Tecnico, così come comunicato con nota n 55531 del 17.10.2007. 
 
Considerato che 

• l’ attività della signora Marilina D’ Abramo e della signora Maria Rotondella sarà svolta 
fuori dell’orario di servizio e senza alcun pregiudizio per le attività d’ ufficio; 

• il compenso per la partecipazione al Comitato Tecnico Scientifico dell’ IRSEA sarà                                 
fatto direttamente alle interessate e comunicato al Comune di Molfetta per conoscenza; 

• nessun rimborso spese e/o indennità di trasferta  potrà essere richiesto dalle suddette al 
Comune di Molfetta,  trattandosi di attività svolta fuori dell’ orario di servizio e fuori dagli 
impegni contrattuali con  il Comune di Molfetta.  

 
Ritenuto  autorizzare le dipendenti comunali  D’Abramo Marilina, funzionario D3, e Rotondella 
Maria  , insegnante C4,a partecipare al Comitato Tecnico Scientifico del corso di formazione 
di“esperto della comunicazione”  dell’Istituto IRSEA , quali componenti effettivo e supplente, ad 
incarico   retribuito presso detto Istituto,  della durata di  nove mesi(ottobre 2007 – luglio 2008) con 
l’obbligo di svolgere tale attività  fuori dell’ orario di  servizio  e senza  alcun pregiudizio per il 
normale svolgimento dei compiti d’ istituto presso questo Ente; 
 
Visto l’ art. 53 del D.to  L.vo 30/03/2001, n.165, epigrafo “Incompatibilità,cumulo di impieghi e 
incarichi”; 
 
Ritenuto di autorizzare l’ incarico di che trattasi, a condizione che vengano rispettate le disposizioni 
sulle incompatibilità e sul divieto del cumulo di impieghi e incarichi di cui al sopra citato art. 53, e 
purché l’ incarico sia svolto al di fuori dell’ orario di lavoro e senza pregiudizio per il normale 
svolgimento dei compiti d’ istituto presso questo Ente; 

 
Visto il  D.to L.vo 18/08/2000, n.267; 

 
Accertata la competenza all’ adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti  dell’ art 
107 del D.to L.vo n.267/2000; 

 
 

Visto il vigente Regolamento sull’ ordinamento generale degli uffici comunali; 
 
 

 
 
 

 
 



 
DETERMINA 

 
 

             Per  la narrativa che  precede che qui s’intende richiamata ed approvata di : 
 
 

1. Designare le dipendenti  comunali, Dott.ssa Marilina D’ Abramo e Maria Rotondella a 
componenti effettivo e supplente del Comitato Tecnico Scientifico del Corso di 
formazione di esperto della Comunicazione, tenuto dall’istituto IRSEA di Bisceglie . 

2. Autorizzare le sunnominate   dipendenti  ad accettare l’incarico  retribuito presso    
l’Istituto IRSEA, della durata di nove  mesi,  Ottobre 2007 – luglio 2008, alle seguenti 
condizioni: 

 
o Che l’ attività della signora Marilina D’ Abramo e della signora Maria Rotondella 

sarà svolta fuori dell’orario di servizio e senza alcun pregiudizio per le attività di 
ufficio; 

o Che il compenso per la partecipazione al Comitato Tecnico Scientifico dell’ Irsea 
sarà fatto direttamente alle interessate e comunicato al Comune di Molfetta per 
conoscenza; 

o Che nessun rimborso spese e/o indennità di trasferta  potrà essere richiesto dalle 
suddette al Comune di Molfetta,  trattandosi di attività svolta fuori dell’ orario di 
servizio e fuori dagli impegni contrattuali con  il Comune di Molfetta.  

 
3. dare atto che l’autorizzazione viene concessa  a condizione che vengano rispettate le 

disposizioni sulle incompatibilità e sul divieto del cumulo di impieghi e incarichi di cui 
al citato art. 53 del D.L.vo n.165/2001. 

4. Disporre che il presente atto sia trasmesso  al Presidente dell’ Istituto IRSEA di 
Bisceglie, a cura del responsabile del procedimento. 

5. Trasmettere, altresì, il presente provvedimento, per opportuna conoscenza e per quanto 
di competenza, al  Signor Sindaco, al  Signor Dirigente del Settore Economico 
Finanziario e al responsabile dell’ U.O. Gestione Personale. 

6. Nominare responsabile del presente atto la Dott.ssa Marilina D’Abramo dell’U.O 
Risorse Finanziarie e Finanza Agevolata. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO 
PRETORIO PER GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ 
AL___________________ 
 
                                                                                

            IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 

Al Sindaco 
All’Assessore alle Finanze 
Al Segretario Generale 

 A ___________________________ 
 
 
 
 

 
 
    
 

 
 


